ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района  Чувашской Республики  «Об утверждении реестра расположения контейнерных площадок в Акчикасинском сельском поселении Красночетайского района Чувашской Республики»

от 17.04.2019 №18
В соответствии с Федеральным законом от 31  декабря  2017  № 503-ФЗ «Об отходах производства и потребления»,  администрация Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района  Чувашской Республики  постановляет:

1. Утвердить реестр расположения контейнерных площадок на территории  Акчикасинского сельского поселения  Красночетайского района  Чувашской Республики.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста 2 разряда О.Ю. Сергееву.

3.Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Акчикасинского сельского поселения».

И.В. Герасимов, глава Акчикасинского сельского поселения

Приложение

к постановлению  от 17.04.2019 №18

Реестр расположения контейнерных площадок

на территории Акчикасинского сельского поселения

 Красночетайского района Чувашской Республики

	№ 1
	Наименование сельского поселения

	Адреса площадок

	1
	Акчикасинское сельское поселение
	д. Акчикасы, ул. Васюкова, д. 27 а,

д. Акчикасы, ул. Васюкова, д. 49 а,

д. Акчикасы, ул. Васюкова, д. 105,

с. Баймашкино, ул. Школьная, д. 5,

с. Баймашкино, ул. Школьная, д. 26,

с. Баймашкино, ул. Новая, д.201,

с. Баймашкино, (кладбище)

д. Калугино, ул. Шоссейная, д.62,

д. Калугино, ул. Шоссейная, д.128,

 д. Липовка Первая, ул.  Липовка, д.18,

д. Шоля, ул. Чернореченская, д.15,

 д. Шоля,  ул. Центральная,  д.91,

 д. Шоля (кладбище)

 д. Ямаши, ул. Молодежная,  д.1

 д. Ямаши, ул. Молодежная, д. 24,

  д. Ямаши, ул. Молодежная,  д. 44,

 д. Ямаши, ул. Молодежная, д.52

 д. Ямаши, (кладбище)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района  Чувашской Республики  «О мерах по усилению пожарной безопасности на объектах экономики и в населенных пунктах Акчикасинского сельского поселения в весенне-летний период 2019 года»

от 17.04.2019 №19

В целях обеспечения пожарной безопасности объектов экономики, профилактики пожаров в жилом секторе и сокращения гибели людей на пожарах в весенне-летний пожароопасный период 2019 года администрация Акчикасинского сельского поселения   Красночетайского района Чувашской Республики постановляет:

1. Утвердить план противопожарных мероприятий на территории Акчикасинского сельского поселения в весенне-летний период 2019 года.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Акчикасинского сельского поселения».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.В. Герасимов, глава Акчикасинского сельского поселения

                                                                              Утвержден

                                                                              постановлением администрации

                                                                              Акчикасинского сельского  поселения

                                                                              от 17.04.2019 №19

ПЛАН

противопожарных мероприятий на территории Акчикасинского сельского поселения в весенне-летний период 2019 года

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	 Сроки исполнения
	Ответственные
	Примечание

	1.
	Принятие нормативных документов по противопожарным мероприятиям
	февраль - апрель
	И.о. главного специалиста-эксперта администрации сельского поселения

	2.
	Принять меры по восстановлению противопожарных водоемов и водоемов, приспособленных для целей пожаротушения
	май- июль
	Глава сельского поселения

	3.
	Установить и довести до каждого жителя сигналы об экстренной эвакуации и порядок действий по ним
	май
	Глава сельского поселения, специалисты

	4.
	Провести в населенных пунктах сельского поселения встречи, сходы, собрания граждан по вопросам пожарной безопасности, определить и выполнить мероприятия, направленные на выполнение требований пожарной безопасности
	в течение всего периода
	Администрации сельского поселения

	5.
	Организовать дежурство руководящего состава в выходные дни, откорректировать схемы оповещения в случае возникновения чрезвычайных ситуаций
	в течение года
	Администрация сельского поселения

	7.
	Запретить все виды огневых работ без согласования с территориальным подразделением Государственного пожарного надзора при введении особого противопожарного режима на территории поселения или района. Особое внимание уделить на организацию проведения сварочных, кровельных и других огневых работ, состояние противопожарного водоснабжения, подъездных путей, складирование пожароопасных и горючих веществ и материалов, электрохозяйства
	в течение года
	Администрация сельского поселения

	8.
	Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций принять меры по приведению объектов в пожаробезопасное состояние, провести дополнительные инструктажи с персоналом по правилам пожарной безопасности.
	в течение года
	Администрация сельского поселения

	9.
	Организовать дежурство в администрации сельского поселения в выходные и праздничные дни, при необходимости – круглосуточное дежурство
	в течение года
	Администрация сельского поселения

	10.
	Обеспечить оповещение населения при надвигающейся опасности с использованием средств массовой информации, средств звуковой и световой сигнализации, подвижных средств оповещения, подворного обхода
	в течение года
	культработники, специалисты

	11.
	Провести комплекс мер по подготовке населения к экстренной эвакуации в безопасные районы, установить и довести до сведения каждого жителя сигналы на экстренную эвакуацию и порядок действий по ним
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	12.
	Ежемесячно на заседаниях работников рассматривать вопросы обеспечения пожарной безопасности на вверенных территориях с представлением решений, отчетов и справок о проделанной работе в отделение Государственного пожарного надзора Красночетайского района
	в течение года
	Администрация сельского поселения

	13.
	Привести в исправное состояние дороги, проезды и проходы к зданиям, сооружениям, противопожарным водоисточникам, используемым для целей пожаротушения
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	14.
	Водонапорные башни оборудовать приспособлениями для забора воды пожарными машинами
	май
	Глава сельского поселения

	15.
	Организовать обследование жилищного фонда в целях подготовки к весенне-летнему периоду и отопительному сезону
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	16.
	Рекомендовать собственникам и арендаторам, имеющим земельные участки, строения, прилегающие к лесным массивам обустроить противопожарный разрыв шириной не менее 10 метров
	Апрель-май
	Администрация сельского поселения

	17.
	Запретить сжигание стерни, сухой травы и разведение костров на полях
	апрель
	Администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района  Чувашской Республики  «Об организации ночного подворного дежурства в населенных пунктах Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики»

от 17.04.2019 №20

Руководствуясь п.9 ст. 14 Федерального закона №131 – ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления» в связи с наступлением летнего пожароопасного сезона 2019 года и в целях профилактики пожаров на территории Акчикасинского сельского поселения администрация Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики постановляет:

1. Организовать в населенных пунктах Акчикасинского сельского поселения ночное подворное дежурство силами самих жителей деревень.

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.В. Герасимов, глава Акчикасинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района  Чувашской Республики  «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Акчикасинского сельского поселения в период купального сезона 2019 года»
от 17.04.2019 №21

В соответствии с п.24 ст. 15 Федерального закона от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 мая 2006 г. № 139 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде в Чувашской Республике», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах Акчикасинского сельского поселения  в период купального сезона 2017 года, администрация Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики постановляет:

1.  Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водоемах в период купального сезона 2019 года (Приложение №1).

2. Определить потенциально опасные участки водоемов и обозначить их соответствующими предупреждающими и запрещающими знаками.

3. Довести до населения информацию об опасных участках водоемов и местах, запрещенных для купания через средства массовой информации и наглядную агитацию.

4. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Акчикасинского  сельского поселения».

5. Контроль за  выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.В. Герасимов, глава Акчикасинского сельского поселения

Приложение №1

к постановлению администрации

Акчикасинского  сельского поселения
от  17.04.2019 №21
ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водоемах

в период купального сезона 2019 года

	№№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки

выполнения
	Ответственные
	Примечание

	1.
	Определить потенциально опасные участки водоемов и обозначить их соответствующими предупреждающими и запрещающими знаками
	май
	Специалист 2 разряда Сергеева О.Ю.

	2.
	Назначить ответственных за обеспечение безопасности людей на водоемах в период купального сезона
	июнь
	Глава сельского поселения

	3.
	Рекомендовать директорам МБОУ «Шолинская ООШ», МБДОУ «Детский сад «Ромашка» по проведению месячника безопасности на воде
	июнь
	Руководители образовательных учреждений (по согласованию)

	4.
	Довести до населения информацию об опасных участках водоемов и местах запрещенных для купания через наглядную агитацию
	Июнь
	Специалисты, культработники, библиотекари

	5.
	Организовать регулярные агитационные работы по вопросам организации отдыха людей вблизи водоемов и соблюдения мер безопасности на воде
	Постоянно
	Библиотекари, культработники

	6
	Провести заседание комиссии ЧС и ОПБ по вопросам безопасности людей на водных объектах
	июнь
	Председатель КЧС и ОПБ

	ВЕСТНИК

Акчикасинского сельского поселения

Тир. 50 экз.

	д. Акчикасы, ул. Васюкова, д. 49а
krchet-akchikas@cap.ru
Номер сверстан главным специалистом - экспертом  администрации Акчикасинского сельского поселения А.Г.Анисимовой
Ответственный за выпуск:

И.В. Герасимов

	Выходит на русском  языке

Акчикасинского сельского поселения

с

ВЕСТНИК

Периодическое печатное издание администрации Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской  Республики

17 апреля 2019 года

№12

PAGE
7